
Originale 

 
 

PARCO NATURALE REGIONALE 
DELLE ALPI LIGURI 

PROVINCIA DI  IM 
c/o Comune di Rezzo Via Roma 11 - 18026 Rezzo 

Tel. 0183 753384 – Fax 0183 753385 

 
DETERMINAZIONE  

DIRETTORE 
 

N.  203 DEL 22/11/2017 
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE -  RIORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI PRESS O LA SEDE 
DELL'ENTE PARCO - IMPLEMENTAZIONE IMPIANTO INFORMAT ICO - CESI 
INFORMATICA SRL. - TAGGIA - FAT. N. 355 -  € 2.837,72. 
CIG: ZD9204DDD7            
 

L’anno duemiladiciassette del mese di novembre del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL DIRETTORE 

     PREMESSO che con L.R. n. 34 del 23.10.2007 è stato istituito il Parco Naturale 
Regionale delle Alpi Liguri coinvolgenti i territori dei Comuni di Rocchetta Nervina, Pigna, Triora 
Rezzo, Mendatica, Montegrosso P.L. e Cosio d’Arroscia;  

VISTO il Decreto del Presidente della G.R. n.124 del 12.07.2016 con il  quale sono stati  
nominati i componenti del Consiglio dell’Ente Parco Regionale delle Alpi Liguri ed individuato il 
Presidente, nella persona di Maglio Giuliano; 
 PRESO ATTO  che con Decreto Presidenziale n.8 del 30 Giugno 2017 la Dott.ssa Sonia 
Zanella è stata incaricata a coprire per un semestre, dal 01.07.2017 al 31.12.2017, la funzione di 
Direttore f.f. del Parco Alpi Liguri; 

PREMESSO che con Deliberazione Consigliare n. 33 in data 12.12.2017  è stato deciso di 
trasferire la sede legale del Parco Naturale Regionale delle Alpi Liguri nel comune di  Rezzo, 
presso gli uffici del Parco in  via Roma 11 c/o edificio comunale, in forza di convenzione già 
stipulata con il Comune proprietario; 

RICHIAMATA LA Deliberazione Consigliare n. 37 in data 26.07.2017 con la quale  è stato 
disposto di dotare il Conto 39.02.21 “Fondo funzionamento Uffici” della somma necessaria ad 
attivare le procedure per la riorganizzazione degli Uffici;  

CONSIDERATO che, per completare la razionalizzazione e conseguire l’adeguamento 
operativo degli uffici del Parco negli spazi messi a disposizione dal Comune di Rezzo, sono risultati 
necessari lavori  sull’impiantistica (rete elettrica ed informatica);  

RICHIAMATA la Determinazione Direttoriale n. 105 in data 30.12.2010 con la quale era 
stata individuata la società C.E.S.I. informatica s.r.l., con sede in Arma di Taggia, via della Cornice 
118, C.F. e P. IVA 00784400087  quale ditta a cui affidare l’incarico per l’adeguamento e 
l’aggiornamento della dotazione hardware e software, nonché per l’assistenza di tutta la rete 
informatica nelle sedi degli uffici del Parco, servizio tuttora in capo alla medesima ditta; 

RICHIAMATA  la Determinazione Direttoriale n. 186 in data 11.10.2017 con la quale: 
•   È stato affidato, sulla base dei preventivi presentati  corredati della dichiarazione del 

possesso dei requisiti ex art. 80 DLgs. N. 50 /2016 -  nostro protocollo n. 503 del 
06.10.2017 e n. 505 del 07.10.2017, alla Società  C.E.S.I. informatica s.r.l., con sede in  



Taggia Via San Francesco,110 C.F. e P. IVA 00784400087 l’aggiornamento della 
dotazione hardware e software e l’implementazione dell’impianto informatico,   
nell’ambito della riorganizzazione degli uffici presso la sede dell’Ente Parco, per un 
importo di € 2.326,00 oltre IVA 22% di legge; 

• È stata impegnata la somma  di € 2.837,72 a favore della Società  C.E.S.I. informatica 
s.r.l.; 

• È stato imputato l’importo di € 2.837,72 sul Conto Economico  2017 - 39.02.21 “Fondo 
funzionamento Uffici”  che presenta la necessaria disponibilità; 

VISTA la fattura n. 355/PA in data  21.11.2017 assunta a protocollo al n. 629 il 22.11.2017 
dell’importo di € 2.837,72 pervenuta  dalla Società  C.E.S.I. informatica s.r.l., con sede in  Taggia 
Via San Francesco,110 C.F. e P. IVA 00784400087 e relativa l’aggiornamento della dotazione 
hardware e software e l’implementazione dell’impianto informatico, nell’ambito della 
riorganizzazione degli uffici presso la sede dell’Ente Parco; 

VISTO l'articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 cd. Legge 
di stabilità con i successivi decreti attutivi e circolari  che hanno  previsto l'obbligo anche per i 
Parchi di procedere al versamento dell'IVA sugli acquisti di beni e prestazioni di servizi 
direttamente all'Amministrazione Finanziaria in luogo del fornitore a decorrere dall' 01/07/2015; 

RITENUTO, pertanto, di procedere liquidando alla Società  C.E.S.I. informatica s.r.l. la 
somma complessiva di €  2.326,00 e all'Erario la somma di € 511,72; 

ACQUISITO agli atti dell’Ufficio il Documento di regolarità Contributiva (DURC); 
DATO ATTO che l’importo di € 2.837,72 risulta regolarmente impegnato sul Conto 

Economico  Esercizio 2017 39.02.21 “Fondo funzionamento Uffici” che presenta la necessaria 
disponibilità;   

VISTA la Deliberazione del Consiglio  n. 1 del 05.01.2015 con la quale è stato approvato il 
Regolamento di Contabilità economico-patrimoniale dell’Ente; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio del Parco n. 46 del 18.09.2017 con la quale è stato 
approvato il Bilancio Economico di Previsione (Budget economico) anno 2017; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio del Parco n. 45 del 18.09.2017 con la quale è stato 
approvato il Conto Consuntivo Esercizio 2016; 

VISTO l’art. 50 della L.R. 12/1995 che definisce i compiti del Direttore del Parco; 
VISTO lo Statuto dell’Ente Parco approvato con la Determinazione dal Consiglio dell’Ente 

n. 23 del 10.10.2011 e approvato dalla R.L. con Delibera di Giunta n. 1572 del 22.12.2011; 
VISTA la L.R. 22.02.1995 n. 12; 
VISTA la L.R. n.34  del 23.10.2007 e s.m.i.; 
VISTO il D. Lgs 18.04.2016 n°50 e s.m.i. e le linee guida di cui alla Delibera ANAC n. 

1097/2016; 
VISTO l’art. 3 della Legge 136/2010 così come modificato dall’art. 7 del D.Lgs 187/2010; 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 

1, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità complessiva del presente 
regolamento; 

DETERMINA 
 
 
per quanto in premessa indicato e che nel presente atto viene interamente richiamato, 

1. di liquidare, la fattura n. 355/PA in data  21.11.2017 assunta a protocollo al n. 629 il 
22.11.2017 dell’importo di € 2.837,72 pervenuta  dalla Società  C.E.S.I. informatica 
s.r.l., con sede in  Taggia Via San Francesco,110 C.F. e P. IVA 00784400087 e 
relativa l’aggiornamento della dotazione hardware e software e l’implementazione 
dell’impianto informatico, nell’ambito della riorganizzazione degli uffici presso la 
sede dell’Ente Parco; 

2. di disporre che la somma di € 511,72,00 al conto 350151 verrà versata all'Erario nei 
termini di legge; 



3. di imputare la somma di € 2.837,72 sul Conto Economico  Esercizio 2017 39.02.21 
“Fondo funzionamento Uffici”   che presenta la necessaria disponibilità; 

4.  di accreditare  l’importo dovuto di € 2.326,00  mediante bonifico bancario IBAM: 
IT38L0843910500000251305286; 

5. di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio finanziario per gli adempimenti di 
competenza;  

 

Il presente atto è esecutivo in quanto non soggetto a controllo ai sensi dell’art. 30 della L.R. 12/95 e 
successive modifiche e integrazioni. 

 
COD. SIOPE: 5202 
DIVISIONE: 203 
 

                                                                                                                     IL DIRETTORE f.f. 
                                                                                                          Dott.ssa Sonia Zanella 
 
 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Rezzo, lì 22.11.2017 
 

IL DIRETTORE f.f. 
Dott.ssa Sonia Zanella 

 
 
 
 

 

 
  
  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente deliberazione è posta in pubblicazione  all’Albo on line del Parco il 
giorno 25.11.2017 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi  come prescritto dall’art.124, 1° 
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.  
 
 
Rezzo, lì 25.11.2017 
 

 
IL DIRETTORE f.f.  

Dott.ssa Sonia Zanella 
 

 
 


